
BR.0002.62.2023.III

Protokół nr LXII/23 sesji
Rady Miejskiej Legnicy

z 30 października 2023 r.
w godz. 1000 – 1500

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Legnicy Marta Wisłocka. Poinformowała, że
obrady sesji  Rady są nagrywane i  transmitowane.  Sesja  odbyła się w trybie stacjonarnym
w sali obrad Rady Miejskiej Legnicy.

Przewodnicząca  na  podstawie  listy  obecności  stwierdziła,  że  na  stan  23  radnych  w sesji
30 października 2023 r. uczestniczyło 19 radnych. Było kworum i Rada mogła podejmować
prawomocne decyzje. 
Nieobecni:  Laszczyński  Łukasz  (nieobecność  nieusprawiedliwiona),  Niemiec  Piotr
(nieobecność usprawiedliwiona).

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przywitała na sesji:
 Prezydenta Miasta Legnicy pana Tadeusza Krzakowskiego,
 Zastępcę Prezydenta panią Jadwigę Zienkiewicz, 
 Zastępcę Prezydenta pana Krzysztofa Duszkiewicza,
 Sekretarza Miasta pana Marka Białowąsa,
 Skarbnika Miasta panią Grażynę Nikodem, 
 Pana Adama Galstyana przedstawiciela MULTI GROUP, wnioskodawcę inwestycji

mieszkaniowej przy ul. Gumińskiego w Legnicy,
 przedstawicieli Urzędu Miasta i jednostek organizacyjnych,
 internautów,
 Radnych.

Na  sekretarzy  obrad  zaproponowała  wiceprzewodniczących  Rady  Panią  Krystynę  Barcik,
Panią Joannę Śliwińską - Łokaj oraz Pana Ryszarda Kępę.

Przewodnicząca poinformowała, że porządek obrad otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  Prezydent  Miasta  pismem  z  27  października  2023  r.  wniósł
o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  sesji  Sprawozdania  z  działalności  wolontariatu
miejskiego TEAM Legnica za rok 2022/2023 – LXII/1. Zaproponowała wprowadzenie tego
projektu w pkt. 4 porządku obrad. 

Prowadząca poddała pod głosowanie wprowadzenie do porządku Sprawozdania z działalności
wolontariatu miejskiego TEAM Legnica za rok 2022/2023 – LXII/1 i rozpatrzenie go w pkt.
4 porządku obrad. 

Rada rozszerzyła porządek obrad o Sprawozdanie z działalności wolontariatu miejskie-
go TEAM Legnica za rok 2022/2023 stosunkiem głosów za – 18, przeciw – 0, wstrzymało
się – 1.
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Pozostałe punkty zmieniły odpowiednio kolejność.

Przewodnicząca poinformowała, że do obrad dołączyło 2 radnych – w obradach uczestniczyło
21 radnych.

Przewodnicząca zapytała o uwagi do porządku obrad. Uwag nie zgłoszono.

Porządek obrad.

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Informacja o pracy Rady w okresie między sesjami.
3. Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy. 
4. Sprawozdanie  z  działalności  wolontariatu  miejskiego  TEAM  LEGNICA  za  rok

2022/2023 – LXII/1.
5. Projekt uchwały w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie

dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego – 1/LXII.
6. Projekt uchwały w sprawie podwyższenia wysokości wynagrodzenia i świadczeń dla ro-

dzin zastępczych – 2/LXII.
7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego na czas nie-

oznaczony w drodze bezprzetargowej – 3/LXII.
8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego na czas nie-

oznaczony w drodze bezprzetargowej – 4/LXII.
9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej oraz inwestycji

towarzyszącej na terenie położonym przy ul. Gumińskiego w Legnicy – 5/LXII / Projekt
uchwały w sprawie odmowy ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej oraz inwesty-
cji towarzyszącej na terenie położonym przy ul. Gumińskiego w Legnicy – 6/LXII.

10. Projekt uchwały w sprawie nadania Legnickiej Bibliotece Publicznej w Legnicy imienia
Tadeusza Gumińskiego oraz zmiany Statutu – 7/LXII.

11. Projekt uchwały w sprawie zniesienia użytku ekologicznego pod nazwą „Trzcinowisko
przy ul. Gniewomierskiej” oraz w sprawie pomniejszenia użytku ekologicznego pod na-
zwą „Trzcinowisko przy ul. Miejskiej” – 8/LXII.

12. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na obszarze miasta Legnicy – 9/LXII.
13.  Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na obszarze miasta Legnicy – 10/LXII.
14. Interpelacje, zapytania i odpowiedzi.
15. Komunikaty i sprawy różne.

AD. 1 PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI.

Przewodnicząca poinformowała, że  protokoły nr 60/2023 sesji z 25 września 2023 r. oraz
61/2023 z 13 października 2023 r. znajdują się do wglądu w Biurze Rady od dnia podpisania.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca zaproponowała przyjęcie protokołów protokół nr 60/2023 sesji z 25 września
2023 r. oraz 61/2023 z 13 października 2023 r. do akceptującej wiadomości Rady.

Rada przyjęła  do akceptującej  wiadomości  protokoły  nr 60/2023 sesji  z  25 września
2023 r. oraz 61/2023 z 13 października 2023 r.
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AD. 2 INFORMACJA O PRACY RADY W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Przewodnicząca  poinformowała,  że  Informację  nr  53/2023  o  pracy  Rady  w  okresie
od 23 września 2023 r. do 25 października 2023 r. otrzymali wszyscy Radni.

Nie zgłoszono uwag do Informacji.

Rada przyjęła  Informację nr 53/2023 o pracy Rady w okresie od 23 września 2023 r.
do 25 października 2023 r. do akceptującej wiadomości.

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

AD. 3  RAPORT Z DZIAŁALNOŚCI PREZYDENTA MIASTA LEGNICY. 

Przewodnicząca  poinformowała,  że  Raport  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Legnicy
od 13 września 2023 r. do 17 października 2023 r. otrzymali wszyscy Radni.

Poinformowała, że komisje nie omawiały Raportu.

Rada  przyjęła  Raport  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Legnicy w  okresie
od 13 września 2023 r. do 17 października 2023 r. do akceptującej wiadomości.

Raport stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

AD.  4  SPRAWOZDANIE  Z  DZIAŁALNOŚCI  WOLONTARIATU  MIEJSKIEGO
TEAM LEGNICA ZA ROK 2022/2023 – LXII/1.

Przewodnicząca poinformowała, że Sprawozdanie otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że komisje nie omawiały Sprawozdania.

Przewodnicząca zapytała o uwagi do materiału.

Dyskusja na ten temat  rozpoczęła się w 7 minucie sesji  Rady Miejskiej,  której  transmisja
dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miasta.

Po zakończeniu dyskusji radna Karolina Jaczewska – Szymkowiak złożyła wniosek formalny
o odrzucenie Sprawozdania.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o odrzucenie Sprawozdania.

Głosami za – 6, przeciw – 12, wstrzymało się – 3, Rada odrzuciła wniosek.

Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Rada przyjęła Sprawozdanie z działalności wolontariatu miejskiego TEAM Legnica za
rok 2022/2023 do akceptującej wiadomości.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

AD.  5  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  ZWIĘKSZENIA  WYSOKOŚCI
ŚRODKÓW  FINANSOWYCH  NA  UTRZYMANIE  DZIECKA  W  PLACÓWCE
OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZEJ TYPU RODZINNEGO – 1/LXII.
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Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie opiniowała projektu z powodu
braku kworum, Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz
z  wnioskiem  o  powiązanie  wynagrodzeń  i pochodnych  z  minimalnym  wynagrodzeniem,
pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodnicząca poprosiła Prezydenta Miasta Legnicy o przedstawienie stanowiska w sprawie
wniosku zgłoszonego przez Komisję Budżetu i Finansów.

Zastępca  Prezydenta  Pan  Krzysztof  Duszkiewicz  odniósł  się  do  złożonego  wniosku  oraz
przedstawił informację o kwotach wypłacanych w innych miastach.

Połączona dyskusja nad projektem uchwały 1/LXII oraz  2/LXII rozpoczęła się w 1 godzinie
44 minucie 30 sekundzie  sesji Rady Miejskiej,  której transmisja dostępna jest w Biuletynie
Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miasta.

Po zakończeniu dyskusji radny Maciej Kupaj złożył wniosek formalny o podwyższenie kwot
zawartych w projekcie uchwały 1/LXIII.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek radnego.

Głosami za – 10, przeciw – 11, wstrzymało się – 0, Rada odrzuciła wniosek.

Wniosek stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Prowadząca postawiła  pod głosowanie  projekt  uchwały w sprawie zwiększenia wysokości
środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu
rodzinnego – 1/LXII.

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LXII/680/23  w  sprawie  zwiększenia  wysokości  środków
finansowych  na  utrzymanie  dziecka  w  placówce  opiekuńczo-wychowawczej  typu
rodzinnego stosunkiem głosów: za – 20, przeciw – 1, wstrzymało się – 0.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

AD.  6  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  PODWYŻSZENIA  WYSOKOŚCI
WYNAGRODZENIA I ŚWIADCZEŃ DLA RODZIN ZASTĘPCZYCH – 2/LXII.

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie opiniowała projektu z powodu
braku kworum, Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz
z  wnioskiem  o  powiązanie  wynagrodzeń  i pochodnych  z  minimalnym  wynagrodzeniem,
pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Uwagi do projektu zgłoszone zostały podczas obradowania nad punktem 5 porządku obrad.

Radny Maciej Kupaj złożył wniosek formalny o podwyższenie kwot zawartych w projekcie
uchwały 2/LXIII.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek radnego.
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Głosami za – 9, przeciw – 11, wstrzymało się – 1, Rada odrzuciła wniosek.

Wniosek stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Prowadząca postawiła pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie podwyższenia wysokości
wynagrodzenia i świadczeń dla rodzin zastępczych – 2/LXII.

Radna Jolanta Kowalczyk zgłosiła błąd systemu podczas głosowania – pomimo oddania głosu
widnieje on jako NIEODANNY. Przewodnicząca ogłosiła reasumpcję głosowania.
 
Rada  podjęła  uchwałę  nr  LXII/681/23  w  sprawie  podwyższenia  wysokości
wynagrodzenia i świadczeń dla rodzin zastępczych stosunkiem głosów: za – 21, przeciw –
0, wstrzymało się – 0.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodnicząca ogłosiła 20 minut przerwy w obradach.

AD.  7  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  WYRAŻENIA  ZGODY  NA  NAJEM
LOKALU  UŻYTKOWEGO  NA  CZAS  NIEOZNACZONY  W  DRODZE
BEZPRZETARGOWEJ – 3/LXII.

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu, pozostałe
komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem
lokalu użytkowego na czas nieoznaczony w drodze bezprzetargowej – 3/LXII.

Rada podjęła  uchwałę  nr  LXII/682/23  w sprawie  wyrażenia  zgody na  najem lokalu
użytkowego na czas nieoznaczony w drodze bezprzetargowej stosunkiem głosów: za – 15,
przeciw – 0, wstrzymało się – 5, głosy nieoddane – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

AD.  8   PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA NAJEM
LOKALU  UŻYTKOWEGO  NA  CZAS  NIEOZNACZONY  W  DRODZE
BEZPRZETARGOWEJ – 4/LXII.

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu, pozostałe
komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem
lokalu użytkowego na czas nieoznaczony w drodze bezprzetargowej – 4/LXII.
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Rada podjęła  uchwałę  nr  LXII/683/23  w sprawie  wyrażenia  zgody na  najem lokalu
użytkowego na czas nieoznaczony w drodze bezprzetargowej stosunkiem głosów: za – 14,
przeciw – 0, wstrzymało się – 5, głosy nieoddane – 2.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

AD.  9  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  USTALENIA  LOKALIZACJI
INWESTYCJI  MIESZKANIOWEJ  ORAZ  INWESTYCJI  TOWARZYSZĄCEJ  NA
TERENIE POŁOŻONYM PRZY UL. GUMIŃSKIEGO W LEGNICY – 5/LXII

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 

Poinformowała, że  Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu, Komisja
Gospodarki  i  Komisja  Budżetu  i  Finansów  negatywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały,
Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  zapoznała  się  z  projektem,  Komisja  Rewizyjna
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Prowadząca  poprosiła  Pana  Adama  Galstyana,  przedstawiciela  inwestora,  o  przybliżenie
założeń proponowanej inwestycji.

Jego wystąpienie wraz z następującą po nim dyskusją rozpoczęło się w 2 godzinie 52 minucie
sesji Rady Miejskiej,  której transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej na
stronie Urzędu Miasta.

Po zakończeniu dyskusji Prowadząca postawiła pod głosowanie  projekt w sprawie ustalenia
lokalizacji  inwestycji  mieszkaniowej  oraz  inwestycji  towarzyszącej  na  terenie  położonym
przy ul. Gumińskiego w Legnicy – 5/LXII. 

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LIIX/684/23   w  sprawie  ustalenia  lokalizacji  inwestycji
mieszkaniowej  oraz  inwestycji  towarzyszącej  na  terenie  położonym  przy
ul. Gumińskiego w Legnicy stosunkiem głosów: za – 14, przeciw – 3, wstrzymało się – 1,
głosy nieoddane – 2.

W głosowaniu nie uczestniczył radny Jan Szynalski, który opuścił sesję Rady.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

AD.10  PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE NADANIA LEGNICKIEJ BIBLIOTECE
PUBLICZNEJ  W  LEGNICY  IMIENIA  TADEUSZA  GUMIŃSKIEGO  ORAZ
ZMIANY STATUTU – 7/LXII.

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu, pozostałe
komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  nadania  Legnickiej
Bibliotece  Publicznej  w  Legnicy  imienia  Tadeusza  Gumińskiego  oraz  zmiany  Statutu  –
7/LXII.
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Rada  podjęła  uchwałę  nr  LXI/685/23  w  sprawie  nadania  Legnickiej  Bibliotece
Publicznej w Legnicy imienia Tadeusza Gumińskiego oraz zmiany Statutu stosunkiem
głosów: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

W głosowaniu nie uczestniczył radny Jarosław Rabczenko, który opuścił sesję Rady.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

AD.  11  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  ZNIESIENIA  UŻYTKU
EKOLOGICZNEGO  POD  NAZWĄ  „TRZCINOWISKO  PRZY  UL.
GNIEWOMIERSKIEJ”  ORAZ  W  SPRAWIE  POMNIEJSZENIA  UŻYTKU
EKOLOGICZNEGO POD NAZWĄ „TRZCINOWISKO PRZY UL.  MIEJSKIEJ” –
8/LXII.

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu, pozostałe
komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  zniesienia  użytku
ekologicznego  pod  nazwą  „Trzcinowisko  przy  ul.  Gniewomierskiej”  oraz  w  sprawie
pomniejszenia użytku ekologicznego pod nazwą „Trzcinowisko przy ul. Miejskiej” – 8/LXII.

Rada podjęła uchwałę nr LXII/686/23  w sprawie  zniesienia użytku ekologicznego pod
nazwą „Trzcinowisko przy ul. Gniewomierskiej” oraz w sprawie pomniejszenia użytku
ekologicznego pod nazwą „Trzcinowisko przy ul. Miejskiej” stosunkiem głosów: za – 16,
przeciw – 2, wstrzymało się – 0, głosy nieoddane – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

AD.  12  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  NADANIA  NAZWY  ULICY  NA
OBSZARZE MIASTA LEGNICY – 9/LXII.

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  Komisja  Gospodarki  i  Komisja  Budżetu  i  Finansów  pozytywnie
zaopiniowały projekt uchwały, pozostałe komisje nie omawiały projektu.

Nie zgłoszono uwag.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie w sprawie nadania nazwy
ulicy na obszarze miasta Legnicy – 9/LXII.

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LXII/687/23  w  sprawie  nadania  nazwy  ulicy  na  obszarze
miasta  Legnicy stosunkiem  głosów: za  –  16,  przeciw  –  0,  wstrzymało  się  –  2,  głosy
nieoddane – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.
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AD.  13  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  NADANIA  NAZWY  ULICY  NA
OBSZARZE MIASTA LEGNICY – 10/LXII.

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  Komisja  Gospodarki  i  Komisja  Budżetu  i  Finansów  pozytywnie
zaopiniowały projekt uchwały, pozostałe komisje nie omawiały projektu.

Nie zgłoszono uwag.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie w sprawie nadania nazwy
ulicy na obszarze miasta Legnicy – 10/LXII.

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LXII/688/23  w  sprawie  nadania  nazwy  ulicy  na  obszarze
miasta  Legnicy stosunkiem  głosów: za  –  18,  przeciw  –  0,  wstrzymało  się  –  0,  głosy
nieoddane – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

AD. 14  INTERPELACJE, ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI

Radna Karolina Jaczewska – Szymkowiak zwróciła uwagę na niedziałający link, do którego
odesłano ją w odpowiedzi na złożoną interpelację dot. jakości powietrza w Legnicy.

Radny Andrzej  Lorenc poinformował o złożeniu  interpelacji  w sprawie montażu ekranów
akustycznych przy  skateparku przy  ul.  Cynkowej  oraz  o  termin  zakończenia  przebudowy
basenu „Bąbelek” i możliwość powiększenia parkingu przy basenie.

AD. 15 KOMUNIKATY I SPRAWY RÓŻNE.

I. Radna Jolanta  Kowalczyk zapytała  o przebieg wizyty przedstawicieli  gminy w mieście
partnerskim Miśnia.

II. Głos  zabrała  mieszkanka  Legnicy,  która  poskarżyła  się  na  niezrealizowanie  projektu
przebudowy podwórka, który zwyciężył w Legnickim Budżecie Obywatelskim.

Prezydent udzielił wyjaśnień w powyższych sprawach.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła 62 sesję Rady
Miejskiej Legnicy.

Protokołowała: Marta Kowalczyk

Przewodnicząca Rady

     Marta Wisłocka
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